
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Володарская средняя 

общеобразовательная школа" Первомайского района Оренбургской области   

(МАОУ «Володарская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

01-15/156  31.08.2023 г. 
Номер приказа  Дата составления 

Об организации наставничества в МАОУ «Володарская СОШ»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля 2021 года, 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 

года №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», Уставом МАОУ «Володарская СОШ», в целях оказания 

помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их профессиональном 

становлении, а также профессиональной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество в МАОУ «Володарская СОШ» в 2023 – 2024 учебном 

году над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами в соответствии с 

Положением об организации наставничества в МАОУ «Володарская СОШ» 

(утверждено приказом МАОУ «Володарская СОШ»  от 16.01.2023 года №01-15/3.9). 

2. Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами (приложение 1). 

3. Руководителям ШМО внести в план работы мероприятия согласно плану работы с 

вновь прибывшими педагогами. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Куликеневу Л.К. 

 

 

Директор муниципального автономного общеобразовательного  

учреждения  «Володарская средняя общеобразовательная школа»: 

________________________     А.А.Прудников 

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О.  Подпись Дата 

1.  Куликенева Л.К.   

 


		2023-12-02T16:41:14+0500
	Прудников Амир Александрович




